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www.vetrkovice.cz 
 

 
 

Recept na hezký rok 2012 
 

Vezme se 12 měsíců, pořádně se očistí 

od veškeré zlomyslnosti, chamtivosti a nenávisti. 

Každý měsíc se střídavě rozdělí na 29, 30 a 31 dílků tak, 

že vystačí na celý rok! 

 

Potom se každý den upraví tak, že se vezme: 

1 porce důvěry, 1 dávka poctivé práce, 

2 dávky dobré nálady, přidají se 3 vrchovaté 

lžíce optimismu, čajová lžička snášenlivosti, 

zrnko taktu a špetka trpělivosti! 

 

To vše se důkladně promíchá a bohatě zalije láskou! 

Takto připravený pokrm se ozdobí 

kytičkou pozornosti. 

Podává se s milým úsměvem a dobrým slovem 

každé ráno po celý rok 2012!!! 

 

Vážení spoluobčané, 

      život plný pohody, pevné zdraví, hodně štěstí, lásky, spokojenosti doma i v práci Vám všem přeje 

starosta obce 

Dušan Lederer a zastupitelé 

Větřkovský zpravodaj 

01/2012 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

 

P F  2 0 1 2 

http://www.vetrkovice.cz/
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Jaký byl? 

  Rok 2011 byl pro naši obec jedním z nejúspěšnějších, pokud budeme hovořit o získávání 

dotací. První dotace byly z rozpočtu MMR na úpravu zahrady MŠ a doplnění hracích prvků pro děti. 

Druhou dotací z téhož ministerstva byla oprava kapličky na Novém Vrbně. V posledních měsících 

jsme získali dotaci z programu Obnovy venkova z krajského rozpočtu na výměnu těles veřejného 

osvětlení a části kabeláže. Největší dotací, která se začne realizovat v jarních měsících, je příprava 

plochy pro výstavbu sportoviště na bývalém skladu dřeva místní pily. Ve hře je ještě dotace na 

zateplení KD, o které se má rozhodovat po několika odkladech na Státním fondu životního prostředí 

až v únoru 2012. Také čekáme informaci týkající se dotace na protipovodňová opatření (dokončení 

beztrátového rozhlasu a nová elektronická siréna na hasičské zbrojnici) s napojením na záchranný 

systém kraje. 

V těchto dnech se připravuje projekt pro využití upravené plochy za pilou, konkrétně parková 

úprava pro maminky s dětmi a výstavba dráhy pro sportovní hasiče. Žádost bude podána v lednu 

2012. 

V současné době mohu říci, že naše obec jde do nového roku s čistým štítem, nemáme žádné 

dluhy ani úvěry. O to bude ,,lehčí“ jednání s bankami o překlenovacích úvěrech na zajištění dotací pro 

rok 2012. Přesto se musíme snažit co nejvíce šetřit, neboť nikdo negarantuje tok financí pro příští rok 

ze státního rozpočtu. 

Věřím, že i rok 2012  bude úspěšný a naše obec bude zase o něco hezčí! 

 

              Dušan Lederer, starosta obce 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 

Dne 12. 12. 2011 proběhlo VII. veřejné zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé 
mimo jiné schválili: 
 

 přijetí dotace z rozpočtu POV MSK ve výši 600.000,- Kč na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v obci Větřkovice“,  
 

 rozpočtové provizorium hospodaření obce na leden – březen 2012, 
 

 prodej části parcely č. 1454/1 k.ú. Větřkovice u Vítkova o rozloze 118 m2 v ceně 8.170,- Kč 
Bohuslavu Cihlářovi, Větřkovice 190, 
 

 zápis do kroniky obce Větřkovice za rok 2010 předložený kronikářem Mgr. Stanislavem Mičkou, 
 

 žádost TJ Dubina o dotaci ve výši 10.000,- Kč pouze v případě, že do 15. 4. 2012 budou splněny 
podmínky z července roku 2011, které se TJ zavázala splnit. Čerpání bude možné pouze na činnost 
žáků. 

 
Plné znění usnesení ze VII. zasedání ZO je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo jej můžete zhlédnout 

na úřední desce obce a je také k nahlédnutí na internetových stránkách obce Větřkovice. 
 

             Miroslav Černoch, místostarosta obce 

DAŇ Z  NEMOVITOSTÍ 2012            
 

S platbou vyčkejte na doručení složenky (nejpozději do 15. 5. 2012) s vyměřenou částkou. Výši daně 
z nemovitosti si také můžete zjistit na FÚ v Opavě, kde bude od 15. 4. 2012 vyložen seznam 
s vyměřenou daní z nemovitostí. 
 

              Dušan Lederer, starosta obce 
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VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ NA REALIZACI PROJEKTU „PŘÍPRAVA PLOCHY PRO VÝSTAVBU 

SPORTOVIŠTĚ”  
 

Dne 19. prosince 2011 proběhlo na OÚ zasedání hodnotící komise, jejímž úkolem bylo vybrat firmu 
pro realizaci projektu „Příprava plochy pro výstavbu sportoviště“. K realizaci tohoto projektu se 
přihlásily tyto firmy: Vrchovecký s.r.o., Intergasservis s.r.o., Rosis s.r.o., Pozemní stavby Opava a 
Šafrán – Stavitel s.r.o. Dle nastavených kriterií nejvíce bodů získala a z tohoto  hodnocení vítězně 
vyšla firma Šafrán – Stavitel s.r.o.      

                
 Miroslav Černoch, místostarosta obce  

 

VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ NA REALIZACI PROJEKTU „REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

OBCE ” 
 

Dne 28. prosince 2011 proběhlo na OÚ zasedání hodnotící komise, jejímž úkolem bylo vybrat firmu 
pro realizaci projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení obce“. K realizaci tohoto projektu se 
přihlásily tyto firmy: Jiří Besta s.r.o., Empesort s.r.o., Elektro Zeman s.r.o. Dle nastavených kriterií 
z tohoto hodnocení vyšla vítězně firma Empesort s.r.o.  

                
 Miroslav Černoch, místostarosta obce  

 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH  K 31. 12. 2011 
 

V roce 2011 bylo vytěženo cca 670 m3  dříví. Z tohoto množství bylo vytěženo 240 m3 v mladých 
probírkových porostech. Zbytek (430 m3) tvořila zejména kůrovcová a nahodilá těžba. Veškeré dříví 
bylo zároveň prodáno, vyjma 28 m3 kulatiny, která byla věnována na opravu střechy místního kostela. 
Dále bylo zalesněno 35 tisíc kusů bukových sazenic, za které obec obdržela dotaci ve výší 269.000,-Kč. 
Ostatní práce byly prováděny průběžně, a to s ohledem na jejich nutnost a naléhavost. 
V následujím roce 2012 bude jedna z nejdůležitějších věcí vytvoření a schválení nového 
hospodářského lesního plánu, který bude platit na dalších 10 let. Výše těžby by neměla překročit 
500 m3, průběžně pak budou prováděny probírky a prořezávky. Zalesňovat se bude 10 tisíc kusů 
sazenic. Plochy na zalesnění budou připraveny začátkem roku 2012. 
Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci prosinci byl 348.473,- Kč. Náklady na lesní provoz činily 
34.720,- Kč (těžba, přibližování, prořezávka, klest). Příjmy z prodeje dříví činily 9.835,- Kč. Stav 
k 31. 12. 2011: 323.588,- Kč (tato částka bude ještě ponížena o náklady na činnost lesníka a 
odborného lesního hospodáře).  
                                                                                                                                           Zdeněk Svoboda, lesník 

VÝZVA OBČANŮM A NÁVŠTĚVNÍKŮM KOSTELA A HŘBITOVA 

Žádám všechny návštěvníky našeho kostela a místního hřbitova, aby využívali při svých návštěvách 
prostor parkoviště mezi hřbitovem a školou. Popřípadě zastavte před schody kostela a po vystoupení 
přeparkujte. Prostor před smuteční síní není určen k parkování aut a jiných dopravních prostředků. 
Dochází tak k poškozování dlažby a při případném úniku oleje k poškození dlažby, kterou nelze 
vyčistit. Prostor před smuteční síní se tak zbytečně ničí. Každé poškození stojí peníze, které bychom 
mohli použít na jiné opravy. 
Zároveň upozorňuji každého majitele hrobového místa, že je povinen nahlásit každou stavební 
úpravu na hrobovém zařízení (výměna rámu, desky, či celého pomníku). Zamezíte tak případným 
nedorozuměním při škodě na tomto zařízení z hlediska pojištění.  
Děkuji za pochopení.    

                                                                                                                                 Dušan Lederer, starosta obce 
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VÝZVA PODNIKATELSKÝM  SUBJEKTŮM, SPOLKŮM A  ORGANIZACÍM PŮSOBÍCÍM V OBCI 

 

Žádáme Vás tímto o spolupráci při aktualizaci údajů na internetových stránkách obce Větřkovice. 
Upřesňující informace týkající se názvů firem, předmětů podnikání, předsedů spolků atd. prosím 
odevzdejte v písemné podobě na OÚ nebo je pošlete na e-mailovou adresu starosta@vetrkovice.cz. 
 

Miroslav Černoch, místostarosta obce  

 

PODĚKOVÁNÍ  

 
Chci touto cestou poděkovat všem, kteří v minulém roce pravidelně i nepravidelně přispívali do 
našeho Větřkovského zpravodaje, a těším se na dobrou spolupráci v roce 2012. Také doufám, že se 
řady pravidelných přispěvatelů rozšíří. 
 

Miroslav Černoch, místostarosta obce  

BLAHOPŘÁNÍ  

Celkem pravidelně uveřejňujeme na stránkách Větřkovského zpravodaje mimo jiné také blahopřání 
spoluobčanům při různých příležitostech. Dnes bychom rádi pogratulovali Kateřině Kubesové k jejímu 
úspěchu v celostátní literární soutěži na téma velké postavy našich dějin sv. Anežky České. Soutěž 
iniciovala nadace Stonožka sdružující učitele a žáky, kteří společnými silami a za vydatné pomoci 
Armády ČR pomáhají dětem ve válkou postižených oblastech. Cenu za druhé místo převzala Kateřina 
Kubesová 2. prosince 2011 v prostorách arcibiskupského paláce v Praze z rukou zakladatelky nadace 
paní Běly Gran Jensen a za přítomnosti Mons. Dominika Duky OP arcibiskupa pražského, který celou 
akci zaštítil.  

    
 

 
            Miroslav Černoch, místostarosta obce 

 

Katce blahopřejeme, děkujeme za propagaci naší obce na literárním  
poli a přejeme do budoucna hodně úspěchů!  

            Dušan Lederer, starosta obce 
 

mailto:starosta@vetrkovice.cz
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA PRO SENIORY (2. PROSINCE 2011) 
 

V pátek 2. prosince 2011 proběhla vánoční besídka pro naše babičky a dědečky. Žáci ze základní školy 
nacvičili pohádku Princové jsou na draka, kde si hlavní role zahráli a zazpívali: princezna Lenka – 
Darina Černínová, král – Patrik Blaheta, Honza – Matěj Kostera, Martin – Jakub Bria. Program uváděly 
tři postavičky: Sněhulka (Amálka Černochová), Zmrzlík (Šimon Šamárek) a babička Zima (Hanka 
Přibylová). Děti z mateřské školy si připravily vánoční básničky a koledy. Nakonec všichni zatancovali 
zumbu s Míšou Kubánkovou. Moc se nám to líbilo.               

              Žáci 2. – 4. roč. ZŠ Větřkovice  
 

    
                            

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO  STROMU V OBCI (4. PROSINCE 2011) 
 

Na bronzovou neděli 4. prosince 2011 se u nás ve Větřkovicích rozsvěcoval vánoční strom. Pan 
starosta zahájil program krátkým proslovem a v nevlídném, sychravém a větrném počasí následoval 
náš program. Čtvrťáci tradičně přednášeli krásné básničky a všechny děti zpívaly koledy za doprovodu 
malého orchestru z Kravař. I přes nepřízeň počasí jsme se dočkali rozsvícení stromu i ohňostroje. 
Úplně nakonec přišli mezi nás Mikuláš, čert a anděl, aby všem dětem rozdali perníčky. Moc se nám to 
líbilo. 

   Žáci  ZŠ Větřkovice   

Vedení a zastupitelé obce Vás srdečně zvou na  
 

 ** XVII. OBECNÍ PLES ** 
 

který se uskuteční v pátek 20. 1. 2012 od 20:00 v prostorách KD Větřkovice. 
 

O dobrou náladu se bude starat kapela UNICO a cimbálová muzika VÝHONEK. 
 

Ples bude zahájen slavnostní polonézou. 
 

**************************************************************************************** 

Předprodej místenkových vstupenek v ceně 50,- Kč bude zahájen v pondělí 16. 1. 2012 

na obecním úřadě. 
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SPOLKY A ORGANIZACE 

SDH VĚTŘKOVICE – POZVÁNKA NA PLES  

 

 

ZOD SLEZSKÁ DUBINA VĚTŘKOVICE  

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCÍ LEDNU OSLAVÍ  
 

75 let paní  Paterová Marie 
75 let pan   Zuzaník Vladimír    
75 let pan   Hellebrand Jiří        

BLAHOPŘEJEME 
 

Zemědělské a obchodní družstvo Slezská Dubina Vás srdečně zve na tradiční 

Družstevní ples 
Tento ples se uskuteční v sobotu 28. 1. 2012 od 20:00  

v prostorách KD Větřkovice. 
Připravena je tradičně bohatá tombola a občerstvení. 
Program zajistí mažoretky a překvapení Malí šakali. 

K tanci a poslechu bude hrát skupina POHODA. 
Předprodej místenkových vstupenek v ceně 50,- Kč bude zahájen v pondělí 

16. 1. 2012 v administrativní budově ZOD (paní M. Cihlářová). 
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V ROCE 2011 JSME PŘIVÍTALI TYTO OBČÁNKY  

 

Veroniku Říhovou  Gabrielu Pavlíčkovou 

Jakuba Blahetu   Adélu Klapetkovou 

Sáru Robovou   Viktorií Topiarzovou 

Jakuba Panáčka   Tomáše Grodu 

Martina Glaudera 

 

V ROCE 2011 JSME SE ROZLOUČILI S  TĚMITO OBČANY  

 

Josefem Šmídem  Miroslavem Špirutou 

Marií Černochovou  Josefem Hoppou 

Jiřím Škvorem   Janem Hluchým 

Františkem Hoppou  Břetislavem  Černínem 

 

K 28. prosinci 2011 žilo ve Větřkovicích 762 trvale přihlášených obyvatel. 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

LEDEN 2012 

 Sobota  7. 1.  – 19:00 hod.                                                                          
XIX. večer honebního společenstva (Myslivecké sdružení Dubina Větřkovice) – KD Větřkovice 

 Sobota  7. 1.                                                                                                                                       
Tříkrálová sbírka (podrobnosti ve VZ 12/2011) 

 Sobota  14. 1. – 20:00 hod.                   
Hasičský ples (SDH Větřkovice) – KD Větřkovice 

 Pátek     20. 1. – 20:00 hod.              
XVII. obecní ples (OÚ Větřkovice – místenkový) – KD Větřkovice 

 Neděle  22. 1. – 13:00 hod.              
Dětský maškarní ples (ZŠ a MŠ Větřkovice) – KD Větřkovice 

 Sobota  28. 1. – 20:00 hod.                
Družstevní ples (ZOD Slezská Dubina Větřkovice – místenkový) – KD Větřkovice 

 

 

 

 

 

 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Leden 2012 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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